
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

28.12.2024
ПРИКАЗ

№ 360/01-08

г. Реж

Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции 
на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Свердловской области от 20 февраля 2009 г. № 
2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции на 2025 год (далее - 
План) (прилагается).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 7 в информационной 
сети «Интернету_

3. Контроль зажспощ/ениём приказа оставляю за собой.

Директор школы А.А. Баженов



УТВЕРЖДЕН
приказом МБОУ СОШ №7 
№360/01-08 от 28.12.2024

ПЛАН 
просветительских мероприятий, направленных на создание в 

обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям на 2025 годы

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель
1 2 3

I квартал
1. Внедрение мероприятий по предупреждению коррупции, исполнение Антикоррупционной 

политики, включая Положения о порядке предотвращения и урегулирования конфликта 
интересов, Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
работников и расследование конфликта интересов, кодекса этики и служебного поведения

члены комиссии

2. Анализ документов представленных гражданами претендующих на должности заместителя 
директора и главного бухгалтера, на предмет наличия близкого родства и свойства с 
работниками учреждения, если в случае назначения этого гражданина, один из них будет 
непосредственно подчинён или подконтролен

члены комиссии

3. Ведение журнала учёта регистрации уведомлений о возникновении личной 
заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов

специалист по кадрам

4. Размещение на сайте МБОУ СОШ № 7 информации о мерах по противодействию коррупции Ответственный по противодействию 
коррупции

5. Рассмотрение уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 
полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

члены комиссии

6. Представление директором и главным бухгалтером сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

специалист по кадрам

II квартал
1. Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами и иными уполномоченными 

лицами по вопросам профилактики коррупционных правонарушений
члены комиссии

2. О нарушениях, выявленных в ходе проверок бухгалтерского учёта, наличия и достоверности 
первичных документов бухгалтерского учёта МБОУ СОШ № 7

Н.А. Шустова

3. О результатах проверок организации антикоррупционной работы во втором полугодии 2024г. А.А. Баженов



4. Об организации работы по противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 7 Ответственный по противодействию 
коррупции

5. О противодействии коррупции при проведении закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд МБОУ СОШ № 7 в 2025 год

О.Н. Кривоногова

Ill квартал
1. Об организации работы по рассмотрению обращений граждан и организаций, содержащих 

информацию о коррупции в 2024 г.
члены комиссии

2. О результатах контроля финансово-хозяйственной деятельности МБОУ СОШ № 7 в 1 
полугодии 2024 года

О.Н. Кривоногова 
Н.А. Шустова

3. Об исполнении Плана работы по противодействию коррупции на 2024 год в 1 полугодии 2025 
года

Ответственный по противодействию 
коррупции

4. Соблюдение условий заключения трудового договора с бывшими государственными и 
муниципальными служащими

специалист по кадрам

IV квартал
1. О нарушениях, выявленных в ходе проверок бухгалтерского учёта, наличия и достоверности 

первичных документов бухгалтерского учёта МБОУ СОШ № 7
Н.А. Шустова

2. О проекте плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2025 год А.А. Баженов
3. О проекте Плана работы МБОУ СОШ № 7 по противодействию коррупции на 2026—2027 

годы
Ответственный по противодействию 

коррупции
4. Ознакомление работников ОУ при приеме на работу, под роспись, с антикоррупционной 

политикой
специалист по кадрам


